



2025年6月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年8月12日

上場会社名 フラー株式会社 上場取引所 東
コード番号 387A URL <https://www.fuller-inc.com>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山崎 将司
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO兼経営管理グループ長 (氏名) 宮毛 忠相 (TEL) 04(7197)1699
定時株主総会開催予定日 2025年9月25日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2025年9月26日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向けオンライン配信)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期の業績(2024年7月1日～2025年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期	2,008	32.4	189	—	185	897.6	197	585.0
2024年6月期	1,517	0.7	12	△88.1	18	△82.9	28	△76.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年6月期	121.98	—	22.4	11.9	9.4
2024年6月期	△26.82	—	3.8	1.4	0.9

(参考) 持分法投資損益 2025年6月期 ー百万円 2024年6月期 ー百万円

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載していません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年6月期	1,834	989	53.9	605.18
2024年6月期	1,288	767	59.6	△1,973.04

(参考) 自己資本 2025年6月期 989百万円 2024年6月期 767百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年6月期	274	△32	227	1,355
2024年6月期	5	△15	△61	886

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年6月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2026年6月期の業績予想(2025年7月1日～2026年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	2,232	11.1	200	5.4	187	0.7	160	△18.8	94.36

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期	1,635,520株	2024年6月期	1,601,570株
② 期末自己株式数	2025年6月期	一株	2024年6月期	一株
③ 期中平均株式数	2025年6月期	1,616,057株	2024年6月期	1,599,719株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想その他の将来に関する記述（以下「業績予想等」）は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいています。当社は、この業績予想等の達成を約束するものではなく、実際の業績は様々な要因により変動する可能性があります。業績予想等に関する前提条件、ご利用にあたっての注意事項等のご説明は、添付資料「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(持分法損益等)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、物価上昇、米国の通商政策の影響などによる不確実性があるものの、引き続き消費、雇用などが堅調に推移しています。当社が属するソフトウェア開発業界においては、引き続き、社会・ビジネスのあらゆる場面においてデジタルトランスフォーメーション（DX）が推進されており、中でも当社が軸足を置くスマートフォンアプリ関連市場はDXの中核分野の一つとして需要が高まっています。

このような環境の中、当社は、クライアントのビジネス成功をともに実現する「デジタルパートナー」として、事業企画、デザイン、システム開発・運用、データ分析までを一貫して提供するソリューション事業を推進しました。

スマートフォンアプリ等のデジタルプロダクトの企画・デザイン・開発を行うクライアントワークは、前事業年度に着手した案件が本格的な開発段階を迎えたほか、新たに大口の新規取引開始があり、売上高1,898,841千円となりました。「App Ape」サービスを軸とするアプリ分析サービスは、利用者がほぼ横ばいで推移し、売上高110,150千円となりました。これらにより、当事業年度の売上高は2,008,991千円（前事業年度比32.4%増）となりました。

費用面では、クリエイティブ人材の増員及び外注費の増加により、売上原価は1,155,251千円（前事業年度比29.8%増）となりました。また、事業拡大及び上場準備の影響により、販売費及び一般管理費はやや増加し664,006千円（前事業年度比8.0%増）となりました。

以上の結果、営業利益189,734千円（前事業年度比1,363.7%増）、経常利益185,701千円（前事業年度比897.6%増）となりました。また、繰延税金資産の積み増しにより法人税等調整額△12,598千円を計上し、当期純利益は197,123千円（前事業年度比585.0%増）となりました。

なお、当社はデジタルパートナー事業の単一セグメントのため、セグメント別の記載を省略しています。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末の流動資産は1,653,264千円となり、前事業年度末と比べ515,278千円増加しました。主な変動要因は、現金及び預金の増加469,490千円、受取手形、売掛金及び契約資産の増加37,414千円、仕掛品の増加10,812千円です。

当事業年度末の固定資産は181,538千円となり、前事業年度末と比べ31,026千円増加しました。主な変動要因は、繰延税金資産の増加12,598千円、敷金及び保証金の増加9,180千円、建物の増加4,522千円です。

以上の結果、当事業年度末の資産は、前事業年度末と比べ546,305千円増加し、1,834,803千円となりました。

(負債)

当事業年度末の流動負債は456,425千円となり、前事業年度末と比べ161,901千円増加しました。主な変動要因は、未払費用の増加84,897千円、1年内返済予定の長期借入金の増加39,996千円、未払消費税等の増加32,392千円です。

当事業年度末の固定負債は388,598千円となり、前事業年度末と比べ162,360千円増加しました。主な変動要因は、長期借入金の増加163,341千円です。

以上の結果、当事業年度末の負債は、前事業年度末と比べ324,262千円増加し、845,023千円となりました。

(純資産)

当事業年度末の純資産は989,779千円となり、前事業年度末と比べ222,043千円増加しました。変動要因は、繰越利益剰余金の増加197,123千円、資本金の増加12,459千円、資本準備金の増加12,459千円です。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度の末日における現金及び現金同等物は1,355,555千円となり、前事業年度末と比べ469,490千円増加しました。

営業活動によるキャッシュ・フローは274,445千円の収入となりました。主な要因は、税引前当期純利益185,701千円、未払費用の増加額83,386千円、売上債権の増加額37,414千円、未払消費税等の増加額32,582千円、減価償却費18,042千円です。

投資活動によるキャッシュ・フローは32,079千円の支出となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出17,955千円、敷金及び保証金の差入による支出14,356千円です。

財務活動によるキャッシュ・フローは227,124千円の収入となりました。主な要因は、新規の長期借入れによる収入400,000千円、長期借入金の返済による支出196,663千円です。

(4) 今後の見通し

2026年6月期（以下「次年度」）は、国内大手企業のDX投資が引き続き堅調に推移し、良好な事業環境が継続すると見込んでいます。当社は、新規上場による当社の知名度・信用力の向上を背景に、積極的な営業活動を実施し、国内大手企業を主とする顧客基盤をさらに拡充していきたいと考えています。

資本業務提携先である株式会社ヤブリ、株式会社電通グループとそのグループ企業との間では、相互の顧客紹介、共同でのソリューション提供を積極的に推進していく予定です。

事業成長の基盤となるクリエイティブ人材の確保については、新卒を中心とする採用活動が順調に推移すると見込んでいます。また、社内リソースを補う外注先の開拓、活用についても引き続き進めていく予定です。

これらを踏まえ、次年度の業績予想は、売上高2,232百万円（前事業年度比11.1%増）、営業利益200百万円（前事業年度比5.4%増）、経常利益187百万円（前事業年度比0.7%増）、当期純利益160百万円（前事業年度比18.8%減）を見込んでいます。

上に記載した業績予想その他の将来に関する記述（以下「業績予想等」）は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいています。当社は、この業績予想等の達成を約束するものではなく、実際の業績は様々な要因により変動する可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、事業の中心が国内であり、株主、債権者、取引先といった主要な利害関係者も国内に所在していることから、会計基準として日本基準を採用しています。今後については、将来の事業環境の変化や国内外の動向、同業他社の状況等を踏まえ、国際会計基準（IFRS）の適用を適宜検討していきます。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当事業年度 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	886,065	1,355,555
受取手形、売掛金及び契約資産	214,200	251,615
仕掛品	621	11,433
前払費用	37,048	34,540
その他	49	120
流動資産合計	1,137,985	1,653,264
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	9,974	14,497
車両運搬具(純額)	3,259	2,378
工具、器具及び備品(純額)	24,529	25,746
有形固定資産合計	37,763	42,622
投資その他の資産		
敷金及び保証金	19,769	28,950
長期前払費用	192	4,581
繰延税金資産	92,785	105,384
投資その他の資産合計	112,748	138,915
固定資産合計	150,512	181,538
資産合計	1,288,497	1,834,803

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当事業年度 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	17,257	30,513
1年内返済予定の長期借入金	60,012	100,008
未払金	11,122	9,803
未払費用	166,317	251,215
未払法人税等	1,196	1,098
未払消費税等	13,861	46,253
前受金	14,978	13,962
預り金	9,778	3,571
流動負債合計	294,523	456,425
固定負債		
長期借入金	168,307	331,648
資産除去債務	980	—
その他	56,950	56,950
固定負債合計	226,237	388,598
負債合計	520,761	845,023
純資産の部		
株主資本		
資本金	37,919	50,379
資本剰余金		
資本準備金	353,978	366,437
資本剰余金合計	353,978	366,437
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	375,838	572,962
利益剰余金合計	375,838	572,962
株主資本合計	767,736	989,779
純資産合計	767,736	989,779
負債純資産合計	1,288,497	1,834,803

(2) 損益計算書

	(単位：千円)	
	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,517,907	2,008,991
売上原価	890,150	1,155,251
売上総利益	627,757	853,740
販売費及び一般管理費	614,794	664,006
営業利益	12,962	189,734
営業外収益		
受取利息	8	508
補助金収入	10,000	696
営業外収益合計	10,008	1,204
営業外費用		
支払利息	1,515	2,594
株式交付費	30	132
上場関連費用	2,810	2,510
営業外費用合計	4,356	5,236
経常利益	18,615	185,701
特別利益		
固定資産売却益	177	—
特別利益合計	177	—
税引前当期純利益	18,792	185,701
法人税、住民税及び事業税	1,197	1,176
法人税等調整額	△11,182	△12,598
法人税等合計	△9,984	△11,422
当期純利益	28,777	197,123

製造原価明細書

		前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)		当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 労務費	※1	634,728	71.5	819,324	70.3
II 経費		253,355	28.5	346,739	29.7
当期総製造費用		888,083	100.0	1,166,063	100.0
仕掛品期首棚卸高		2,687		621	
合計		890,771		1,166,684	
仕掛品期末棚卸高		621		11,433	
当期売上原価		890,150		1,155,251	

(注) ※1 主な内訳は、次のとおりです。

項目	前事業年度(千円)	当事業年度(千円)
外注費	137,139	217,677
地代家賃	29,961	37,140
支払手数料	26,903	34,698
サーバー費用	31,082	25,363

(原価計算の方法)

当社の原価計算は、プロジェクト別個別原価計算です。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余 金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
当期首残高	37,002	353,060	353,060	347,060	347,060	737,123	737,123
当期変動額							
当期純利益				28,777	28,777	28,777	28,777
新株の発行（新株予 約権の行使）	917	917	917			1,835	1,835
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）							－
当期変動額合計	917	917	917	28,777	28,777	30,612	30,612
当期末残高	37,919	353,978	353,978	375,838	375,838	767,736	767,736

当事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余 金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
当期首残高	37,919	353,978	353,978	375,838	375,838	767,736	767,736
当期変動額							
当期純利益				197,123	197,123	197,123	197,123
新株の発行（新株予 約権の行使）	12,459	12,459	12,459			24,919	24,919
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）							—
当期変動額合計	12,459	12,459	12,459	197,123	197,123	222,043	222,043
当期末残高	50,379	366,437	366,437	572,962	572,962	989,779	989,779

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	18,792	185,701
減価償却費	16,340	18,042
受取利息	△8	△508
支払利息	1,515	2,594
株式交付費	30	132
上場関連費用	2,810	2,510
補助金収入	△10,000	△696
固定資産売却損益 (△は益)	△177	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△44,238	△37,414
棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,066	△10,812
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,187	13,255
未払金の増減額 (△は減少)	△2,194	△3,412
未払費用の増減額 (△は減少)	17,858	83,386
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△8,935	32,582
前受金の増減額 (△は減少)	△1,979	△1,016
その他	4,296	△7,123
小計	△1,635	277,222
利息の受取額	8	508
利息の支払額	△1,511	△2,707
法人税等の支払額	△1,270	△1,274
補助金の受取額	10,000	696
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,591	274,445
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△5,961	△17,955
有形固定資産の売却による収入	800	—
資産除去債務の履行による支出	—	△368
敷金及び保証金の差入による支出	△9,913	△14,356
敷金及び保証金の回収による収入	—	600
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,074	△32,079
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	400,000
長期借入金の返済による支出	△60,012	△196,663
株式の発行による収入	1,805	24,787
上場関連費用の支出	△2,810	△1,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△61,017	227,124
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△70,501	469,490
現金及び現金同等物の期首残高	956,567	886,065
現金及び現金同等物の期末残高	886,065	1,355,555

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は、デジタルパートナー事業の単一セグメントのため、記載を省略しています。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
1株当たり純資産額	△1,973.04円	605.18円
1株当たり当期純利益又は1株当たり 当期純損失(△)	△26.82円	121.98円

(注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また1株当たり当期純損失であるため、記載していません。当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載していません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は以下の通りです。

項目	前事業年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)		
当期純利益(千円)	28,777	197,123
普通株主に帰属しない金額(千円)	71,687	—
普通株式に係る当期純利益又は 普通株式に係る当期純損失(△)(千円)	△42,909	197,123
普通株式及び普通株式と同等の株式の 期中平均株式数(株)	1,599,719	1,616,057
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含まなかった潜在株式の概要	—	—

(注) 前事業年度において、A種優先株式、B種優先株式、C種優先株式、D種優先株式は、剰余金配当について普通株式より優先される株式であるため、1株当たり当期純損失の算定に当たって、A種優先株式、B種優先株式、C種優先株式、D種優先株式に配当される優先配当額を当期純利益から控除しています。また、A種優先株式、B種優先株式、C種優先株式、D種優先株式は、各種類株式に優先配当された後の剰余金の配当について普通株式と同等の権利を持つことから、1株当たり当期純損失の算定に用いられる普通株式と同等の株式としています。

(重要な後発事象)

(公募による普通株式の発行)

当社は、2025年7月24日に東京証券取引所グロース市場に上場しました。この上場にあたり、2025年6月19日及び2025年7月3日の取締役会において、公募による普通株式の発行について決議し、2025年7月23日に払込が完了しました。

(1) 募集方法	一般募集（ブックビルディング方式による募集）
(2) 発行する株式の種類及び数	普通株式 60,000株
(3) 発行価格	1株につき1,170円
(4) 引受価格	1株につき1,076.4円
(5) 資本組入額	1株につき538.2円
(6) 発行価格の総額	70,200千円
(7) 払込価額の総額	64,584千円
(8) 資本組入額の総額	32,292千円
(9) 払込期日	2025年7月23日
(10) 資金使途	デジタルパートナー事業の拡大のため、事業推進を担うクリエイティブ人材（エンジニア、デザイナー、データサイエンティスト、ディレクター）の確保に係る採用関連費用（人材紹介会社に支払う手数料、採用媒体の利用料、採用イベントの参加費、採用部門人件費、新卒者人件費（新卒入社1年以内の従業員に係る人件費）など）に充当予定です。